



OPETUSHALLITUS

Perusopetuksen ja lisäopetuksen opetussuunnitelmat

PERUSOPETUKSESSA VAHVISTETAAN OMAN TALOUDEN HALLINNAN OSAAMISTA

Opetushallitus on pyytänyt lausuntoja perusopetuksen ja lisäopetuksen opetussuunnitelman perusteista.

Finanssialan Keskusliitto pitää hyvänä, että peruskouluissa vahvistetaan talousasioiden opetusta vuodesta 2016 alkaen. Historian ja yhteiskuntaopin vuosituntimäärää peruskoulussa lisätään kahdella tunnilla. Opetuksen alkua myös varhennetaan siten, että yhteiskuntaopin opetus aloitetaan jo 4. luokalla. Tavoitteena on, että talousasioita opetetaan osana myös muita oppiaineita.

Finanssialan Keskusliitto arvostaa Opetushallituksen toimia talousosaamisen lisäämiseksi ja pitää hyvänä ehdotettua opetussuunnitelmaa. Perusopetukseen tulee sisältyä kattavasti oman talouden hallintaan liittyvää opetusta. Hyvä taloudellinen osaaminen auttaa nuoria hallitsemaan omaa arkeaan ja vähentää joutumista taloudellisiin ongelmiin sekä riskiä syrjäytyä. Lisäksi talousasioiden perustuntemus luo hyvän pohjan kotimaisen ja kansainvälisen talouden ymmärtämiselle sekä liiketaloudelliselle osaamiselle. Nämä ovat myös olennaisia taitoja kannattavalle yrittäjyydelle ja yritystoiminnalle tulevaisuudessa.

Finanssialan Keskusliitto esittää, että talousasioiden opetus aloitettaisiin jo peruskoulun ensimmäiseltä luokalta. Talousasioiden opetus tulisi toteuttaa yksilön vastuuta korostaen, kun nyt lausunnolla olevassa esityksessä liikutaan useissa kohdin makrotasolla. Lisäksi taloudenhallinnan opetuksen ei tule loppua peruskouluun, vaan tulevaisuudessa on tärkeää vahvistaa talousasioiden koulutusta myös lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa.

Talousosaaminen tulee huomioida laajasti luonnollisena osana yleissivistystä. Finanssialan Keskusliitto pitää tärkeänä, että perusopetuksen perusteissa monilukutaitoon luetaan kuuluvaksi myös talouslukutaito. Ehdotuksessa mainittujen peruslukutaidon, kirjoitustaidon, numeraalisen lukutaidon, kuvanlukutaidon, medialukutaidon sekä digitaalisen lukutaidon lisäksi tulee mukaan ottaa myös talouslukutaito. (kohta 2.2 / L4)

Finanssialan Keskusliiton mielestä tavoitteissa on hyvä kirkastaa vielä vahvemmin työn tekemisen ja yrittäjyyden merkitystä. Peruskoulu on yleissivistävää koulutusta, jonka tavoitteena on antaa valmiudet lukioon tai ammatilliseen koulutukseen. Peruskoulutuksen saaneet siirtyvät myös suoraan työelämään tai yrittäjiksi. Tällöin peruskoulun rooli yrittäjyyttä ja työelämävalmiuksia antavana oppilaitoksena korostuu. (kohta 2.2 /L6)

Kunnioittavasti

Piia-Noora Kauppi
toimitusjohtaja